REQUERIMENTO Nº         /2003

Senhor Presidente,

Considerando que é dever do Vereador estar sempre bem informado para poder informar por sua vez a população;

Considerando que várias foram as mudanças ocorridas nos cargos de diretores da Prefeitura Municipal de Bebedouro no início deste ano;

Considerando que tivemos informação a respeito da contratação de novos funcionários;

Considerando que tais contratações farão com que haja um aumento na folha de pagamento;

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que informe a este Legislativo: 1) quais foram os novos cargos criados; 2) quantos funcionários foram contratados; 3) qual será o impacto na folha de pagamento da Prefeitura; 4) se, com a provável queda na arrecadação, tais contratações não irão comprometer a Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2000 (Responsabilidade Fiscal).

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de janeiro de 2003.

Carlos A. de Jesus Crivelari

        VEREADOR - PT

                                                      req01-03
“Deus seja Louvado”